
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřena v souladu s ustanovením § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., v platném znění 

 

I. Smluvní strany  

 

OBJEDNATEL: Gymnázium J. K. Tyla, 

   ZL č.j. 14628/SM/2009 

sídlo:    Tylovo nábřeží 682, Hradec Králové, 500 02 

mobil:   xxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxx 

   IČ: 62690060   DIČ: --- 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

odpovědný zástupce: Robert Novák, Mgr., ředitel 

 

ZHOTOVITEL: OKAM, s.r.o. 

   zapsán v OR vedeném u.KS v Hradci Králové…, oddíl…C,…, vl….7302……. 

sídlo:    Gočárova 583, 533 41 Lázně Bohdaneč 

mobil:   xxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxx 

   IČ:…62061771  DIČ:……CZ62061771 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

odpovědný zástupce: Ing. Petr Šprojcar 

 

 

II. Předmětem díla:  

 

Oprava dlažby – impregnace – akce č. SM/16/368 

 
 Chemické odstranění špíny, odstranění cementových závojů u krajů, dočištění fleků, neutralizace, 

nátěr plničem, nátěr vrchním ochranným voskem. 

 Jedná se o dlažbu  

a) v 3. NP – chodba, vestibul vč. mezipatra do 3. a 4. NP, 

b) v 4. NP – chodba, vestibul vč. mezipater do 5. NP, 

c) v 5. NP – chodba, 

d) všechna mezipatra na zadním schodišti, 

e) v 1. NP – chodba ke studovně. 

 Skutečná plocha čištění je dle zaměření zhotovitele v rozsahu 854 m2.  

 

 

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě, na své 

nebezpečí a v níže uvedeném termínu provést zadanou akci. 

2. Za správnost rozměrů odpovídá zhotovitel na základě vlastního měření na místě plnění. 

 

III. Lhůty plnění:  

Termín zahájení prací dle možností zhotovitele: 

a) 4. – 6. 11. a 18. – 20. 11. 2016, 

b) 27. – 30. 12. 2016.  

 

Termín dokončení prací: do 31. 12. 2016 

 

IV. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy činní:  

1. Cena za dílo: dle nabídky v hodnotě 197 768,- Kč 

2. Dojednané ceny jsou platnými cenami až do konečného vyúčtování.  

3. Ve sjednaných cenách je obsaženo vše, co je potřeba k úplnému smluvnímu provedení.  

 

 

V. Platební podmínky:  

1. Cena díla bude proplacena následujícím způsobem: 

a) splatnost faktury bude 14 dnů od jejich doručení do sídla objednatele, pokud bude dílo písemnou 

formou předáno, 

b) objednatel splní svou platební povinnost v den, v němž bude příslušná částka připsána na 

bankovní účet zhotovitele. 

 



2. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení faktury a čísla IČO a DIČ, 

b) název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů, 

c) název díla: Oprava dlažby – impregnace – akce č. SM/16/368 + číslo smlouvy 

d) předmět plnění 

e) cena provedených prací 

f) DPH v plné výši – pouze v konečné faktuře 

g) datum uskutečnění zdanitelného plnění - účtovaná částka - den vystavení a splatnosti faktury  

 

3. Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na fakturu 

jako na nedoručenou. 

 

VI. Převzetí díla:  

1. Dílo vymezené čl. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené 

protokolárním předáním objednateli. 

2. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 

podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto definované vady 

a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.  

Odpovědnost za škody nese po celou dobu zhotovování díla do předání díla objednateli zhotovitel.  

3. Vlastnické právo na dílo zaniká až po zaplacení všech faktur objednatelem.  

 

VII. Smluvní pokuty: 

1. Za prodlení objednatele s platbou faktur zaplatí penále ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

kalendářní den.  

2. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s termínem plnění smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý kalendářní den prodlení. 

 

VIII. Záruka doba na dílo:  

1. Záruční doba vzniká dnem předání objednateli. 

2.  Záruční lhůta na dodané dílo je v trvání 6 měsíců.  

 

IX. Reklamace a odpovědnost za vady:  

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo vykazuje při převzetí díla objednatelem, jakož i za vady které 

se vyskytnou po převzetí díla po dobu záruky. Oznámení vad provádí objednatel písemně, telefonicky 

nebo mailem bez zbytečného odkladu jejich zjištění.  

2. Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním vad po dohodě s objednatelem ve stanoveném termínu.  

3. Zhotovitel přebírá odpovědnost za škody na majetku objednatele v plné výši v případě, že k nim 

v průběhu realizace díla dojde. 

 

X. Závěrečná ustanovení:  

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 

obou smluvních stran.  

3. Objednatel se zavazuje, že smlouva uveřejní v registru smluv na zákl. zákona č. 340/2015 Sb.,                         

o registru smluv. 

4. Tato smlouva se uzavírá v trojím vyhotovení, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel 

jedno.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.  

 

 

 

………………………………..….     ………………………………..……. 

zhotovitel        objednatel 

 


